Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	26.06.2023
	№
	110-37-775-23

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск» от 11.08.2014 №110-37-698-14 «Об утверждении порядков»
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с федеральным законодательством, в соответствии со статьями 78.2 и 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в  постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 11.08.2014 №  110-37-698-14 «Об утверждении порядков» (далее-постановление), (в редакции от 13.07.2015  № 110-367-649-15, от 21.03.2016 № 110-37-216-16, от 08.11.2017 № 110-37-1145-17, от 24.01.2019 № 110-37-73-19, от 21.09.2021 № 110-37-1023-21), (опубликовано в газете «Саянские зори» от 21.08.2014 № 33, страница 1, вкладыша; от 23.07.2015г. № 28, страница 5, вкладыша; от 24.03.2016 № 11, страница 16, вкладыша; от 16.11.2017 № 45, страница 16, вкладыша; от 31.01.2019 № 4, страница 2, вкладыша; от 30.09.2021 № 38, страница 4, вкладыша) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к постановлению:

1) пункт пятый изложить в следующей редакции:

«5. Решение о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений утверждается  постановлением  администрации  городского округа муниципального образования «город Саянск».

Предложения об объектах  капитального строительства или объектах недвижимого имущества, строительство или приобретение которых планируется в очередном финансовом году и плановом периоде направляются главными распорядителями бюджетных средств в отдел экономического развития и потребительского рынка  Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" (далее - отдел экономического развития).»
2)  абзац десятый пункта седьмого изложить в следующей редакции:
«Утвержденное постановление направляется в муниципальное казенное учреждение «Управление по финансам и налогам» администрации муниципального образования «город Саянск» (далее - Управление по финансам и налогам).»
1.2. В приложении 2 к постановлению:
1) пункт третий изложить в следующей редакции:
«3. Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности утверждается  постановлением  администрации  городского округа муниципального образования «город Саянск».»
2) пункт четвертый изложить в следующей редакции:
«4. Предложения о необходимых объемах бюджетных ассигнований на получение бюджетных инвестиций, которые планируются в очередном финансовом году и плановом периоде направляются главными распорядителями бюджетных средств в отдел экономического развития и потребительского рынка  Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее - отдел экономического развития).

Отдел экономического развития готовит проект постановления администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  « О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций за счет местного бюджета  в отношении объекта муниципальной собственности», который содержит следующую информацию:

          - наименование объекта капитального строительства;

          - направление инвестирования;

-наименование главного распорядителя (получателя) бюджетных средств;
-срок строительства объекта капитального строительства;

-мощность объекта капитального строительства;

-сметная стоимость объекта капитального строительства;

-общий (предельный) размер субсидии;

-распределение (по годам реализации инвестиционного проекта) общего (предельного) размера субсидии.
При отборе объектов для предоставления бюджетных инвестиций учитывается возможность увеличения объема оказываемых населению муниципальных услуг с повышением качества их оказания, а также повышение эффективности и результативности деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений или муниципальных унитарных предприятий. В первую очередь бюджетные инвестиции направляются на объекты, позволяющие привлечь дополнительные источники финансового обеспечения из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации или средства физических и юридических лиц.

Утвержденное постановление направляется в муниципальное казенное учреждение «Управление по финансам и налогам» администрации муниципального образования «город Саянск» (далее - Управление по финансам и налогам).»
2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

     О.В. Боровский
исп.: Мамарина О.А.
тел. 5-66-85
PAGE